REQUERIMENTO Nº 21/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização de um estudo para a adição de uma “aba de recurso” no sistema
eletrônico do Portal dos Estudantes

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas
providências no sentido de realizar um estudo para a adição de uma “aba de recurso” no
sistema eletrônico do Portal dos Estudantes, disponibilizado do site oficial da Prefeitura.

JUSTIFICATIVA

Conforme verificado, o site oficial da Prefeitura Municipal e/ou da Associação de Estudantes
não oferece uma área destinada à solicitação de recursos pelos estudantes universitários, de
modo a auxiliá-los a recorrerem sobre o indeferimento da concessão de desconto para a
utilização do transporte fretado.

Do exposto, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos
Nobres Pares.

Santa Isabel, 8 de fevereiro de 2023.

REQUERIMENTO Nº 21/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora